dant. quia opera perfectionis fa-
ciunt seruātes mandata. a consi-
lia domini Luce. x. Quodcunq; fu-
pererogaueris: ego cum rediero
reddam tibi. Istis dicit. Ecce ap-
pensus es in statera. a inuentus
es multum habens. Secundo co-
gnoscitur p̄ colorem. quia ping-
uedim nigredo terre attestatur.
Illi igitur sunt bona terra: qui se
demigrant a despiciunt a humili-
ant. Niger autem color visum co-
gregat: album iuxta se positum
magis commendat a pupillam
oculi illuminat. Magis enim pa-
pilla quando est nigra q̄ si esset
alba. Sic a humilitas anima; in-
tra se congregat ut supra se vel
extra se per superbiam non effla-
at. Psalmista. Domine non est
exaltatum cor meum ac dignita-
ti adiuncta magis ipsam exponat
Ecclesiastici quarto. Quanto ma-
ior es: tanto te humilia in omni-
bus a coram deo inuenies grati-
am. Bernardus Non est magnū
in abiectione esse humilem. Ma-
gna profusus v̄tus est humilitas
honorata. Humilis in conspectu
dei facit animam clario: em quia
quanto quis est vilior id est hu-
milior in conspectu sui: tanto est
major in conspectu dei. primi. Re-
gū. xij. Nonne cūi parvulus es
in oculis tuis: caput in tribu-
bus israel factus es. Tercio
vero cognoscitur per saporem.
quia gleba terra delet ip̄a aqua

spargi. et si fuerit saporis amari
 vel salis: mala erit. Si dulcis: bo
 na. Amaritudo anime est ira. Ja
 cobi. Quid si zelum amarum ha
 betis a contentiones sunt in cordi
 bus vestris. Salsugo anime est
 auaricia. Ps Terram fructiferā
 in salsugine ac. Salsus sapor ter
 ram quidē ipsam sterilem facit.
 Nil autem magis animā sterilez
 reddit p̄ auaricia. Tunc igit̄ est
 mala terra anime quando vel est
 amara per iram: vel falsa p̄ aua
 riciam. Illi autem sunt bona ter
 ra: qui sunt dulces & qui habent
 dulcia corda. Prover. xvi. Dulce
 do anime est sanitas ossium Qui
 halent dulciaverba. Ecclesiasti.
 xvi. Verbum dulce multiplicat
 amicos. & mitigat inimicos. Qui
 habent dulcia & manueta opeā
 Ecclesiasti. xi. Brevis involatilis
 est apis: inicuus dulcoris habet
 frudus eius. Ecclesi. iii. In manu
 tu dñe opera tua perfice. & super
 hominū gloriam diligaris

Dominica in I. sermo primus

Hsumpsit ihesus duo
 decim discipulos suos
 & ait illis. Ecce asceci
 mus ihero solimā. & o
 summabuntur omnia que scrip
 ta sunt de filio hominis. Tradetur
 emin gentibus ad ihudendum &
 flagellandum & conspuendum.
 & post p̄ flagella eunt occident

eum a tertia die resurget. Luce. e
 viij. sicut dicit Gregorius. Redē
 ptor noster prudens ex sua pas
 sione discipulorum animos pertur
 bandos. eis passionis sue pena;
 & resurrectionis sue gloriam. pre
 dixit ut cum cum morientem cer
 nerent: etiam resurrectum a re
 fugientem non dubitarent. Et ta
 men xp̄i passione; intelligere nō
 poterant. Quod tribus de causis
 accidebat ut dicit beda. Prima ē
 q̄ nimis eum diligebant. & ideo
 mortem eius audire non poterat
 sicut mater que diligat filium ni
 mis tenere: non potest audire ver
 bum de eius passione: siue sepa
 ratione. Secunda. q̄ credebāt eū
 esse verū deum. & ideo suspicari
 non poterant ipsum mori poss e.
 Tertia q̄ credebat eum paboli
 ce loqui sicut eis sepe taliter loq
 batur. Duo igit̄ taliter discipu
 lis suis xp̄istus predixit. s. suam
 passionem & suam resurrectionē
 Circa passionem aut̄ quinq; po
 nuntur. s. traditio. ihusio. flagel
 latio conspuitio & occidio. Tradi
 tur autem ille qui est virtus pa
 na. Illuditur ille qui est dei sapi
 entia. flagellatur ille qui est inno
 centia vera. conspuitur dei gloria
 & occiditur vera vita. Ista autem
 quinq; que passus est xp̄istus
 a iudeis quotidie patitur ab ho
 minibus malis. Primum namq;
 quod passus est xp̄ist⁹ fuit tra
 ditio. fuit autē; traditus a iude